
 
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146   

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi – Secondaria I grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT     

 

 

Prot.5251/b15          Milano, 20/11/2014 

CIG.Z3211733EC                  

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PER LA FORNITURA DI PRODOTTI DI PULIZIA E DI 

IGIENE AI SENSI DELL’ART.34D.I. 44/2001 

 
L’anno 2014, il giorno 20 del mese di Novembre alle ore 10.00, riunitasi presso l’Ufficio del Dirigente 

Scolastico dell’I.C.S. “Nazario Sauro” dott.ssa Anna SANDI, in presenza del Direttore S.G.A. 

Michela Vitiello 

La Commissione di gara, all’uopo nominata composta da: 

- Porta Lucienne-Docente Collaboratore Dirigente 

- Romeo Lucia-Ass.Amm.vo  

 

Si dichiara aperta la seduta della gara in oggetto e 

PREMESSO 
� che con prot.n. 4787/b15 del 27/09/2014 il Dirigente Scolastico ha indetto la procedura di gara per 

la fornitura di prodotti di pulizia e di igiene;  

� che il criterio di scelta del contraente è quello del “prezzo piu’ basso a parità di prodotto”, ai sensi 

dell’art.82 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazoni, secondo i criteri stabiliti 

nella lettera di invito; 

� che al seguito di indagine di mercato sono stati individuati i seguenti operatori economici ritenuti 

idonei alla fornitura in oggetto, a cui e’ stata inviata lettera di invito in data 03/11/2014; 

� che, a seguito di indagine di di mercato sono stati individuati i seguenti operatori economici 

ritenuti idonei alla fornitura in oggetto, le stesse sono iscritte sl MEPA; 

1-F.lli Gagianesi Srl -Via Lazio,15-20090 Buccinasco (Mi) 

2-Megachimica- Via Bacone, 9-20019 Settimo Milanese (Mi) 

3-Brescianini  & Co -Srl Via Rugacesio, 3-20090 Segrate (Mi) 

4-Candor Line Srl-Via Pisa, 27- 20093 Cologno Monzese (Mi) 

 

� fissando il termine per la presentazione delle domande entro e non oltre le ore 15.00 del 

14/11/2014; 

� accertato che sono pervenuti i seguenti plichi: 

� 1-F.lli Gagianesi Srl -Via Lazio,15-20090 Buccinasco (Mi) 

� 2-Brescianini  & Co -Srl Via Rugacesio, 3-20090 Segrate (Mi) 

� 4-Candor Line Srl-Via Pisa, 27- 20093 Cologno Monzese (Mi) 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Letto il verbale relativo alla integrità dei plichi pervenuti, la commissione dichiara che 3 sono i 

preventivi/offerte che saranno presi in considerazione per la comparazione delle offerte. 
� Si procede all’apertura dei relativi plichi, procedendo all’esame dei documenti in essi contenuti, 

confrontandoli con quelli richiesti nella lettera di invito e decidendone, in conseguenza, 

l’ammissione o meno così come di seguito riportato: 

�  1-F.lli Gagianesi Srl -Via Lazio,15-20090 Buccinasco (Mi) 

� 2-Brescianini  & Co -Srl Via Rugacesio, 3-20090 Segrate (Mi) 

� 4-Candor Line Srl-Via Pisa, 27- 20093 Cologno Monzese (Mi) 



 
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146   

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi – Secondaria I grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT     

 

 

Al termine delle suddette verifiche documentali la Commissione constata che tutte le aziende 

partecpanti hanno prodotto la documentazione necessaria per poter essere ammasse al confronto. 

Si procede quindi all’analisi delle offerte economiche, di cui al prospetto comparativo che è parte 

integrante del presnete verbale. 
Si procedere alla comparazione delle offerte in base al criterio del prezzo piu’ basso. 

DESCRIZIONE DEI MATERIALI 

DITTA N.1 

F.lli Gagianesi 

Prezzo 

DITTA N.2 

Brescianini 

Prezzo scontato del 

6% 

DITTA N.3 

Candor line Srl 

Prezzo 

AMMONIACA LT.1 0,42 0,40 0,34 

AMMONIACA PROFUMATA LT.1 0,51   

CANDEGGINA LT.1 0,40 0,40 0,64(lt.2) 

CANDEGGINA PROFUMATA LT.1 0,43   

DETERGENTE PER PAVIMENTI 4,93(kg.5) 5,64 (lt.5) 9,00(lt.10) 

DETERGENTE PER BAGNI 2,49 (ml.750) 3,29  2,25 

DETERGENTE MULTIUSO ML. 750 1,01 1,40 1,80 

ANTICALCARE PER WC ML. 500 1,21 1,30 1,40 

SAPONE LIQUIDO PER MANI KG.5 4,50 1,00(a lt.) 4,75 

CARTAIGENICA CONF. DA 10 (2VELI) 1,47 1,36 0,18 (conf.120 pz) 

CARTAIGENICA JUMBO (2VELI) 1,55   

CARTA ASCIUGAMANI 1,02 1,30 22,00(conf.3600pz.) 

DECERANTE LT. 10 22,10 6,58(lt.5) 11,00 (lt.3) 

CERA METALLIZATA KG.10 38,55 11,28 (lt.5) 25,00 (lt.5) 

SGRASSATORE ML.750 1,30 1,60 11,60 (lt.5) 

SGRASSATORE PER BANCHI LT.1 1,88 1,97 2,40 

DISINCROSTANTE WC ML.750 0,82 0,94 11,60 (lt.5) 

SPUGNE ABRASIVE 0,18 0,13 0,22 

PANNI TIPO VILEDA CONF.10 PZ. 9,17 0,56(al pz.) 0,95(al pz.) 

DETERGENTE PER VETRI LT.1 0,75 5,67(lt.5) 1,80 (ml.500) 

SEGATURA LT.42 3,60 5,17 (kg.10) 4,70 (sacco) 

STRACCI PER PAVIMENTI 0,54 0,75 0,80 

SACCHI NERI GRANDI PZ.300 32,00 25,85(conf.250pz.) 23,00(conf.250pz.) 

SACCHI NERI PICCOLI PZ 1000 27,50 0,75(conf.25pz.) 3,00 (conf.100pz.) 

SACCHI AZZURRI GRANDI PZ.250 28,80 25,85(conf.250pz.) 23,00(conf.250pz.) 

SACCHI AZZURRI PICCOLI PZ.1000 23,04 0,85(conf.25pz.) 3,00 (conf.100pz.) 

SACCHI NEUTRI GRANDI PZ.250  25,85  

GUANTI IN GOMMA  0,69 0,66 0,80 

GUANTI IN LATTICE PZ.100 4,80 4,70 3,50 

PIUMINI PER POLVERE 3,90 1,88 1,40 

LISOFORMIO LT.1 1,85 1,32(lt.1,5) 8,70(lt.5) 

BANDIERE CON RICAMBIO CM-40 3,09   

BANDIERE CON RICAMBIO CM.60 4.40 4,23  

BANDIERE CON RICAMBIO CM.80 5,34  4,98 

BANDIERE CON RICAMBIO CM.100 6,41   

MOCIO 1,64 1,22 1,70 

SCOPA  1,32 1,70 

BASTONI PER MOCIO 0,76 0,94 0,89 

BASTONE PER SCOPA 0,51 0,94 0,89 

TERGIVETRO 3,36 5,17 6,00 

 

 



 
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146   

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi – Secondaria I grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT     

 

 

Alla luce di quanto sopra, vista la corrispondenza delle forniture alle richieste della scuola e 

confrontati i prezzi per dette forniture, la Commissione di gara 
 

DELIBERA 

 

 

Di aggiudicare la gara alla Società: Candor Line che ha formulato l’offerta con maggior numero 

di prodotti al prezzo piu’ basso. 

Alla stessa sarà affidata la fornitura dei prodotti di pulizia trimestrale da dicembre 2014 a 

febbraio 2015. 

 
Il Dirigente Scolastico renderà noto agli operatori tale esito per iscritto. 

La Seduta si chiude alle ore 13,00 del 20/11/2014. Il presente verbale sarà pubblicato sul sito web della 

scuola e all’albo. Letto, confermato e sottoscritto. 

 

I Componenti della Commissione: 

 

 

 

GLI ASSISTENTI AMM.VI 

F.to Lucia Romeo 

F.to Tania Ebole 

 

IL  D.S.G.A. 

(F.to Michela Vitiello) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Dott.ssa Anna Sandi) 

 

  

 

 


